



ประกาศเทศบาลเมืองบางระจัน

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการจ้างเหมาปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณริมฝั่งแม่น้ำน้อย
บริเวณหมู่ที่ ๘-๙ ตำบลเชิงกลัด และหมู่ที่ ๙ ตำบลโพชนไก่

ด้วยเทศบาลเมืองบางระจัน อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง
โครงการจ้างเหมาปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณริมฝั่งแม่น้ำน้อย บริเวณหมู่ที่ ๘-๙ ตำบลเชิงกลัด และหมู่ที่ ๙ ตำบลโพชนไก่

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคา
กลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกรมบัญชีกลาง ข้อ ๓.๒, ๓.๓,
๓.๔ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง โดยมีข้อมูลและรายละเอียดที่
หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ เทศบาลเมืองบางระจัน จึงขอประกาศราคากลาง ดังนี้

๑.ชื่อโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณริมฝั่งแม่น้ำน้อย บริเวณหมู่ที่ ๘-๙ ตำบลเชิงกลัด
และหมู่ที่ ๙ ตำบลโพชนไก่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบางระจัน

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑๔๗,๘๓๕.๖๓.- บาท

๓.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณริมฝั่งแม่น้ำน้อย บริเวณหมู่ที่ ๘-๙ ตำบลเชิงกลัด

โดยทำการ ปรับพื้นดินเดิมกว้างประมาณ ๓.๐๐ เมตร ยาวประมาณ

๑,๕๐๐.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๔,๕๐๐.๐๐ ตร.ม.

พร้อมทำการกำจัดวัชพืชกว้างประมาณ ๓.๐๐-๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ

๑,๕๐๐.๐๐ เมตร ขุดลอกหนาเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หรือปริมาณวัชพืช

ไม่น้อยกว่า ๒,๑๐๐ ลบ.ม. พร้อมขนย้ายระยะทางเฉลี่ย ๑๐.๐๐ กิโลเมตร

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๔๗,๘๓๕.๖๓.- บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ประมาณราคางานชลประทาน

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายเกษ เอี่ยมเกิด ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

๖.๒ นายเทวา สติยะบุตร ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เป็นกรรมการ

๖.๓ นายไพรัช แสงสว่าง ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ/เลขานุการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๒๓ เดือนพฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายวระ คำรอด)

นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณริมฝั่งแม่น้ำน้อย บริเวณหมู่ที่ ๘-๙ ตำบลเชิงกลัด และหมู่ที่ ๙ ตำบลโพชนไก่
โดยทำการ ปรับพื้นดินเดิมกว้างประมาณ ๓.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร หรือ มีพื้นที่ปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๔,๕๐๐.๐๐ ตร.ม.พร้อมทำการกำจัดวัชพืชกว้างประมาณ ๓.๐๐-๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร ขุดลอกหนาเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หรือปริมาณ วัชพืชไม่น้อยกว่า ๒,๑๐๐ ลบ.ม. พร้อมขนย้ายระยะทางเฉลี่ย ๑๐.๐๐ กิโลเมตร
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบางระจัน

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๗,๘๓๕.๖๓.- บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณริมฝั่งแม่น้ำน้อย บริเวณหมู่ที่ ๘-๙ ตำบลเชิงกลัด และหมู่ที่ ๙ ตำบลโพชนไก่
โดยทำการ ปรับพื้นดินเดิมกว้างประมาณ ๓.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร หรือ มีพื้นที่ปรับแต่งไม่น้อยกว่า ๔,๕๐๐.๐๐ ตร.ม.พร้อมทำการกำจัดวัชพืชกว้างประมาณ ๓.๐๐-๔.๐๐ เมตร ยาวประมาณ ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร ขุดลอกหนาเฉลี่ย ๐.๔๐ เมตร หรือปริมาณ วัชพืชไม่น้อยกว่า ๒,๑๐๐ ลบ.ม. พร้อมขนย้ายระยะทางเฉลี่ย ๑๐.๐๐ กิโลเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๔๗,๘๓๕.๖๓.- บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ ประมาณราคางานชลประทาน

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายเกษ เยี่ยมเกิด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

นายเทวา สติยะบุตร ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

นายไพรัช แสงสว่าง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา



บันทึกข้อความ

กองคลัง
รับที่ 1440/66
วันที่ 2 พ.ย. 2566
เวลา

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองบางระจัน (กองช่าง)

ที่ สท ๖๓๐๐๓/..... วันที่ ๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๖

เรื่อง ขอส่งราคากลางโครงการจ้างเหมาปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณริมฝั่งแม่น้ำน้อย บริเวณหมู่ที่ ๘-๙ ตำบลเชิงกลัด และหมู่ที่ ๙ ตำบลโพชนไก่

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองบางระจัน ที่ ๗๙๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๖ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดร่างขอบเขตและราคากลางโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณริมฝั่งแม่น้ำน้อย บริเวณหมู่ที่ ๘-๙ ตำบลเชิงกลัด และหมู่ที่ ๙ ตำบลโพชนไก่ เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังฯ ต่อไป นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางของโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณริมฝั่งแม่น้ำน้อย บริเวณหมู่ที่ ๘-๙ ตำบลเชิงกลัด และหมู่ที่ ๙ ตำบลโพชนไก่ ราคากลาง เป็นเงิน ๑๔๗,๘๓๕.๖๓.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสามสิบห้าบาทหกสิบสามสตางค์) เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอส่งราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเกชา เอี่ยมเกิด)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเทวา สติยะบุตร)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายไพรัช แสงสว่าง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ทราบ
ดำเนินการ

(นายวระ คำรอด)

นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

(นางสาวจุฑามิ พงษ์พรหมกุล)

รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน
ปลัดเทศบาลเมืองบางระจัน

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์แม่น้ำน้อย บริเวณหมู่ที่ 8-9 ตำบลเชิงกลัดและหมู่ที่ 9 ตำบลโพชนไก่

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองบางระจัน

แบบเลขที่ กข. /2567

แบบสรุปราคาากลาง งานก่อสร้างชลประทาน จำนวน

1 ชุด

คำนวณราคาากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานชลประทาน (โดยทำการปรับพื้นดินเดิมกว้างประมาณ 3.00 ม.ยาวประมาณ 1500 ม. หรือมีพื้นที่ปรับแต่งไม่น้อยกว่า 4500 ตร.ม. พร้อมทำการกำจัดวัชพืช กว้างประมาณ 3.00-4.00 ม.ยาวประมาณ 1500 ม.ขุดลอกหนาเฉลี่ย 0.40 ม. หรือปริมาณวัชพืชไม่น้อยกว่า 2100 ลบ.ม. พร้อมขนย้าย ระยะทางเฉลี่ย 10 กม.)	147,835.63	Factor F = 1.3392 เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
สรุป	ค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	147,835.63	พิเศษ 0 บ.
	ราคาากลาง	147,835.63	
	ราคาากลาง (หนึ่งแสนสี่หมื่นเจ็ดพันแปดร้อยสามสิบห้าบาทหกสิบสามสตางค์)		

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(นายเกชา เอี่ยมเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

Mr. Sincap

(นายเทวา สติตตะบุตร)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ

P. S. S.

(นายไพรัช แสงสว่าง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการ/เลขานุการ

สรุป ราคาผลงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ ปรับปรุงภูมิทัศน์แม่น้ำน้อย บริเวณหมู่ที่ 8-9 ตำบลเชิงกลัดและหมู่ที่ 9 ตำบลโพชนไก่
 โดยทำการปรับพื้นดินเดิมกว้างประมาณ 3.00 ม.ยาวประมาณ 1500 ม. หรือมีพื้นที่ปรับแต่งไม่น้อยกว่า 4500 ตร.ม. พร้อมทำการ
 กำจัดวัชพืชกว้างประมาณ 3.00-4.00 ม.ยาวประมาณ 1500 ม.ชุดลอกหนาเฉลี่ย 0.40 ม. หรือปริมาณวัชพืชไม่น้อยกว่า 2100 ลบ.ม.
 พร้อมขนย้ายระยะทางเฉลี่ย 10 กม.

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองบางระจัน

แบบเลขที่ กช. /2567

ราคาน้ำมัน 29.94 บ./ล.

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 2 พฤศจิกายน 2566

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคา/หน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานปรับแต่งพื้นทางเดิมพร้อมกำจัดต้นไม้	4,500	ตร.ม.	2.57	11,565.00	1.3392	3.44	15,487.85
2	งานกำจัดผักตบชวาและวัชพืช	2,100	ลบ.ม.	28.30	59,430.00	1.3392	37.90	79,588.66
3	งานขนย้ายผักตบชวาและวัชพืช ระยะทางประมาณ 10 กม.	1,050	ลบ.ม.	37.52	39,396.00	1.3392	50.25	52,759.12
					Factor F = 1.3392	110,391.00	รวมค่าก่อสร้าง	147,835.63

(นายเกชา เอี่ยมเกิด)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 ประธานกรรมการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายเทวา สถิตตยบุตร
 เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน
 กรรมการ

(นายไพรัช แสงสว่าง)
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา
 กรรมการ/เลขานุการ

